2021年 8月 30日

各 位

東京都豊島区南大塚 3-33-1

山洋電気株式会社
執行役員 経営企画部部長  岩山 昌樹

TEL（03）5927 1020

山洋電気グループ「健康経営宣言」策定のお知らせ

山洋電気株式会社（代表取締役会長 山本茂生，資本金 99億円）は，このたび下記の通り，

「山洋電気グループ 健康経営宣言」を策定いたしましたので，お知らせいたします。

山洋電気グループ 健康経営宣言

私たち山洋電気グループは，グループ一体となり，社員が心身の健康を維持・増進できる

職場づくりと健康促進活動に取り組みます。

また，創業以来，長年培ってきた技術と製品によって，山洋電気グループに関わるみなさま

の健康づくりに役立てるよう，社会に貢献してまいります。

山洋電気株式会社

代表取締役会長

健康経営委員会 委員長

山本 茂生

１，背景

当社グループは，「私たち山洋電気は，すべての人々の幸せをめざし，人々とともに夢を実現しま

す。」という企業理念のもと，社員一人ひとりが，仕事や会社生活を通じて，自己実現を図れる会社

であることを目指しています。

この「山洋電気グループ 健康経営宣言」は，社員が生き生きと働き，それぞれの能力を最大限

に発揮することこそが，当社グループの中長期的な成長と社会貢献に繋がるという考えのもと，グ

ループ全体で健康経営に取り組むことを宣言するものです。

２，健康課題に基づいた具体的目標

 当社グループでは， 「山洋電気グループ 健康経営宣言」に基づき，以下の目標に取り組んでま

いります。

① 働きやすい職場づくり～健康リスクの高い職場をゼロに～

ストレスチェックの定期的な実施や結果のフィードバックをおこない，健康リスクの高い職場には，

保健師のサポートによる職場改善活動をおこなうなど，健康リスクの低減に努めます。

② 有所見改善率 前年比１００％

健康診断において有所見が見られた社員に対しては，保健指導や受診勧奨をおこない，健康増

進を図ります。また，社員食堂では健康増進メニューを提供するなど，食生活の改善もサポートし

ていきます。

③ 運動習慣の改善率 前年比１００％

運動意識アンケートやウォーキングイベントなどを実施し，社員の運動機会の増進と習慣化を促

します。

健康経営の詳細は，以下の「健康経営の推進」ページをご覧ください。

健康経営の推進

https://www.sanyodenki.co.jp/corporate/environmental_social/health_management.html

お問い合わせ 〒170-8451東京都豊島区南大塚 3-33-1

                                                              山洋電気株式会社

                                        経営企画部秘書課

 井山 絵理子

ir_info@sanyodenki.com

                                          TEL（090）1081 7044 FAX（03）5952 1601

https://www.sanyodenki.co.jp/corporate/environmental_social/health_management.html
mailto:ir_info@sanyodenki.com